
/
государственное бюджетное учреждение Самарской области 

«Реабилитационный центр для инвалидов «Доблесть»

П Р И К А 3 № 307/П

От 27.07.2023 г. г. Похвистнево

«О внесении изменений в Приказ от 
27.04.2022г. №157/П «Об утверждении 
Перечня товаров, работ, услуг, закупка 
которых осуществляется у субъектов малого 
и среднего предпринимательства»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 декабря 
2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства 
в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в Приказ от 27.04.2022 г. №157/П в прилагаемый Перечень 
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются учреждением у субъектов малого и 
среднего предпринимательства (далее Перечень):

1.1. исключить из Перечня позицию №9 -  ОКПД2 17.22 (Изделия хозяйственные и 
санитарно-гигиенические и туалетные принадлежности);

1.2. добавить в Перечень новые позиции (Приложение №1).
2. Приказ №185/П от 27.05.2022 г. считать недействительным.
3. Специалисту по закупкам Годлевской Е.Ю. разместить Перечень в Единой 

информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд в течение 2 (двух) рабочих дней после его 
утверждения.

4. Специалисту по социальной работе Байбековой Ф.Б. разместить Перечень на 
сайте ГБУ СО РЦ «Доблесть» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

И.о. директора

»



Приложение №1 
к приказу № 307/П от 27.07.2023 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются учреждением у субъектов
малого и среднего предпринимательства

Классификация 
по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли
13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли
17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и 

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон
17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, 

бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон
20.13.43.119 Сода кальцинированная прочая
20.41.31.119 Мыло туалетное твердое прочее
20.41.31.121 Мыло хозяйственное I групп
20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое
20.41.32.111 Средства для мытья посуды
20.41.32.113 Средства моющие для окон
20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат
20.41.32.119 Средства моющие прочие
20.41.32.121 Порошки стиральные
20.41.32.124 Средства для смягчения изделий из тканей
20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки
20.41.32.129 Средства стиральные прочие
20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях
20.41.44.120 Порошки чистящие
20.59.59.900 Продукты разные химические прочие, не включенные в другие группировки
21.20.10.243 Препараты для уничтожения эктопаразитов (включая чесоточного клеща), 

инсектициды и репелленты
22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные
22.22.11.190 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена прочие
22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки
25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей стали

ь


